[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРИВЦОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «28» апреля 2025 г. № 51

О состоянии антитеррористической
защищенности  мест проведения
Первомайских праздничных мероприятий и
праздничных мероприятий посвященных
80-той годовщине Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 гг.
на территории Кривцовского сельсовета в 2025 г.

В целях обеспечения должного правопорядка  и  безопасности  при проведении  праздничных мероприятий с массовым сосредоточением людей и антитеррористической защищенности мест проведения Первомайских праздничных мероприятий и праздничных мероприятий посвященных 80-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. на территории Кривцовского сельсовета Щигровского района в 2025г., Администрация Кривцовского сельсовета Щигровского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Обеспечить реализацию контрольных мер по состоянию антитеррористической защиты объектов, определяемых для проведения праздничных мероприятий, а также осуществить комплекс предупредительно-профилактических  мероприятий, направленных на обеспечение  безопасности граждан по месту жительства, в культурных учреждениях, школах и других местах  пребывания людей.
2. Обеспечить контроль за пребыванием трудовой и коммерческой деятельности иностранных граждан, в части проведения поверок паспортно-визового режима и установления законности нахождения на территории Кривцовского сельсовета.
3. Организовать  проведение с коллективами учреждений культуры и жителями  профилактической  работы по повышению бдительности по обнаружению предметов, подозрительных на содержание взрывчатых и пожароопасных веществ, а также взрывчатых устройств.
4. Привлечь ДНД и ДПД для организации охраны мест проведения торжественных и праздничных мероприятий.
5. Запретить использование  пиротехнических изделий в зданиях и около зданий проведения  праздничных мероприятий.
6. Работникам здания Кривцовского СДК  проинструктировать всех посещающих, о порядке эвакуации людей в случае возникновения террористического акта, пожара  или других чрезвычайных ситуаций, проверить первичные средства пожаротушения, запасные эвакуационные выходы.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Врио Главы Кривцовского сельсовета                                         И.Н. Ивлякова

      [image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРИВЦОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «28» апреля 2025 г. № 52

О состоянии противопожарной
защищенности  мест проведения
Первомайских праздничных мероприятий и
праздничных мероприятий посвященных
80-летия Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 гг. на территории Кривцовского
сельсовета в 2025 г.

В целях обеспечения противопожарной безопасности  при проведении  праздничных мероприятий с массовым сосредоточением людей и  противопожарной  защищенности мест проведения Первомайских праздничных мероприятий и праздничных мероприятий посвященных 80- годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. на территории Кривцовского сельсовета Щигровского района в 2025г., Администрация Кривцовского сельсовета Щигровского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Обеспечить реализацию контрольных мер по состоянию противопожарной защиты объектов, определяемых для проведения праздничных мероприятий, а также осуществить комплекс предупредительно-профилактических противопожарных мероприятий, направленных на обеспечение противопожарной безопасности граждан по месту жительства, в культурно-зрелищных учреждениях, в школах и других местах пребывания людей.
2. Запретить посещение населением лесных массивов, а также разведение костров и применение открытого огня.
3. Организовать  проведение с коллективами учреждений культуры, образования и жителями инструктажа по пожарной безопасности в период проведения праздничных мероприятий.
4. Привлечь ДНД и ДПД для организации охраны мест проведения торжественных и праздничных мероприятий.
6. Запретить использование  пиротехнических изделий.
7. Работникам здания Кривцовского СДК  проинструктировать всех посещающих, о порядке эвакуации людей в случае возникновения террористического акта, пожара  или других чрезвычайных ситуаций, проверить первичные средства пожаротушения, запасные эвакуационные выходы.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Врио Главы Кривцовского сельсовета                                         И.Н. Ивлякова

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРИВЦОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «28» апреля 2025 г. № 53

О мерах  по обеспечению безопасности
населения на водных объектах  муниципального
образования «Кривцовский сельсовет»
в весенний период и купальный сезон 2025 года»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с распоряжением Администрации Щигровского района Курской области от 10.04.2025 г. № 63-р «О мерах  по обеспечению безопасности населения на водных объектах  муниципальных образований Щигровского района Курской области в весенний период и купальный сезон 2025 года», и в целях обеспечения безопасности  населения и предупреждения несчастных случаев на водных объектах муниципального образования «Кривцовский сельсовет» в весенний период и купальный сезон 2025 года» Администрация  Кривцовского сельсовета Щигровского района      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить купание в не оборудованных и неустановленных местах на территории Кривцовского сельсовета.
2. Активизировать  разъяснительную-профилактическую работу с населением по правилам безопасности нахождения на воде.
3. Выставить в местах неорганизованного массового купания людей запрещающие знаки «Купание запрещено».
4. Организовать совместно с  участковым  инспектором  МО  МВД     РФ «Щигровский»  (по согласованию) контрольные и профилактические мероприятия в местах купания (отдыха) населения.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его  подписания.

Врио Главы Кривцовского сельсовета                                         И.Н. Ивлякова
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРИВЦОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   «28 »  октября  2014 г.  №  54

О мерах по обеспечению безопасности людей
на водных объектах в осенне-зимний  период
на территории  Кривцовского сельсовета
Щигровского района Курской области

                      В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  Устава муниципального образования «Кривцовский сельсовет» Щигровского района Курской области     и   в целях предупреждения несчастных случаев на воде (льду) в осеннее -зимний период на территории Кривцовского сельсовета Щигровского района Курской области,  Администрация  Кривцовского сельсовета Щигровского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1.Утвердить «План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период» согласно приложению № 1.
          2.Активизировать работу среди населения по разъяснению правил поведения, мер безопасности на воде и на льду в осенне-зимний период, используя для этого сходы граждан, размещая информацию на сайте Администрации  Кривцовского сельсовета.

    3.Рекомендовать водопользователям обеспечить в зимний период 2014 –2015 годов безопасность людей на водных объектах (части водного объекта), находящихся в их пользовании в соответствии с требованиями, предъявляемыми к обеспечению безопасности людей на водных объектах, установленными Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Курской области.

          4. Заведующей Кривцовского филиала «Охочевская сош» (Щуровой А.П.) :
   - обеспечить проведение в школах  разъяснительной работы среди обучающихся по обеспечению и соблюдению мер безопасности на воде и на льду в осенне-зимний период;
   - периодически доводить требования  Правил охраны жизни людей на воде   до обучающихся и до родителей в периоды проведения родительских собраний;
            5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
            6.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Кривцовского сельсовета                                                    И.В. Болычева

 Приложение №1
к постановлению  Администрации
Кривцовского сельсовета
Щигровского района Курской области
от  28.10.2014  № 54

План
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
в осенне-зимний период

	№
п/п
	Проводимые мероприятия
	Дата
проведения
	Ответственный за исполнение
	Отметка о выполнении

	1
	Провести заседание КЧС и ПБ с повесткой дня «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период»
	ноябрь
	Председатель КЧС и ПБ

	2
	Организовать информирование населения о мерах безопасности, правилах поведения, действиях при возникновении угрожающим жизни ситуациям, оказанию само и взаимопомощи в период льдообразования, становления льда и в ледоход
	весь период
	Глава Кривцовского сельсовета

	4
	Провести занятия в образовательных учреждениях по правилам поведения на льду и воде, оказанию помощи утопающему
	ноябрь,
февраль
	Заведующая
Кривцовским филиалом «Охочевская сош»

	6
	Подготовить памятки для населения:
-действия по спасению людей на льду
-меры безопасности на льду
	до 1 декабря
	Глава
Кривцовского сельсовета

7
	Проведение совместных рейдов с целью обеспечения правопорядка и безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период, расположенных на территории Кривцовского сельсовета
	весь период
	Глава Кривцовского сельсовета

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРИВЦОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «01» июня 2015 г. № 35

О мерах  по обеспечению безопасности
населения на водных объектах  муниципального
образования «Кривцовский сельсовет» на
период  купального сезона 2015 года»

                 В целях обеспечения безопасности  населения и предупреждения несчастных случаев с населением на водных объектах муниципального образования «Кривцовский сельсовет» на период купального сезона 2015 года» Администрация  Кривцовского сельсовета Щигровского района Курской области      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Запретить купание в не оборудованных и неустановленных местах на территории Кривцовского сельсовета.
        2. Активизировать  разъяснительную-профилактическую работу с населением по правилам безопасности нахождения на воде.
       3. Выставить в местах неорганизованного массового купания людей запрещающие знаки.
       4. Организовать совместно с  участковым       инспектором  МО  МВД     РФ «Щигровский»  (Ашихмин Э.В.) контрольные и профилактические мероприятия в местах купания (отдыха) населения.
        5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        6. Постановление вступает в силу со дня его  подписания.

Глава Кривцовского сельсовета                                         И.В Болычева

image1.png

image2.png